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Sabemos lo que guieras

EVALUACION DE INVITACION PUBLICA No. 003 DE 2024
ASPECTOS JURIDICOS

OBJETO: "SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA PARA LAS
INSTALACIONES DE LA CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR
DE ARAUCA - COMFIAR, Y OTROS INMUEBLES BAJO SU
RESPONSABILIDAD QUE GARANTIZAN SU - NORMAL
FUNCIONAMIENTO, EN EL MUNICIPIO DE ARAUCA,
DEPARTAMENTO DE ARAUCA". ' '

VALOR: QUINIENTOS SETENTA Y CUATRO MILLONES CIENTO
OCHENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS SE!S PESOS CON
VEINTISIETE CENTAVOS M/CTE ({$574.188.306,27).

PLAZO: NUEVE (9) MESES

FECHA DE INVITACION 04 DE JUNIO DE 2024

CFERTAS RECIBIDAS

OFERENTE FECHA DE _ ¢ HORADE
PRESENTACION PRESENTACION
SEVICOL LTDA 14 DE JUNIO DE 2024 : 16:34 Hrs.

De conformidad con el Reglamento de Contratacién, adoptado por COMFIAR, aprobado
mediante resolucién No. 014 del 29 de noviembre de 2023, emitida por la Agente Especial
de Intervencién; en su capitulo VI, estipulo: "ETAPAS DE LA CONTRATACION’, articulos
subsiguientes, “EVALUACION DE OFERTAS” “COMITES DE EVALUACION DE
OFERTAS", el Gerente de Division Juridica y Contractual, de la CAJA DE
COMPENSACION FAMILIAR DE ARAUCA - COMFIAR, en su condicién de integrante del
comite evaluador y responsable de este aspecto, procede a realizar evaluacién de aspectos
juridicos dentro del presente proceso de convocatoria plblica de ofertas, para la
contratacién del objeto referenciado, dentro de los términos previstos en el cronograma de
la Invitacién Publica de Ofertas No. 003 de 2024.

Por lo anterior, se procede a realizar |a verificacion de los requisitos habilitantes/juridicos
de la siguiente manera: ' _

(REQUISITOS HABILITANTES)
DOCUMENTOS JURIDICOS (Cumple/No Cumple)

REVISION DE DOCUMENTOS JURIDICOS
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Sobemos lo que quieres
1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA

Presenta carta de presentacién de la Oferta, suscrita por la Sra. ANGELA DEYANIRA
DIAZ INFANTE, identificada con cedula de ciudadania No. 63.351.231, de Bucaramanga,
en calidad de representante legal de . SEGURIDAD Y VIGILANCIA COLOMBIANA
SEVICOL LIMITADA, con NIT 890.204.162-0.

Observacion: Ninguna.

Concepto: CUMPLE.

1.2: REGISTRO **MERCANTIL Y/O CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL.

Presenta copia !egible del certificado de existencia y representacion legal de persona
juridica SEGURIDAD Y VIGILANCIA COLOMBIANA SEVICOL LIMITADA, con NIT
890.204.162-0, de fecha 04 de junioc de 2024, con codigo de verificacién No.
X1P0299B58, expedido por la Camara de Comercio de Bucaramanga.

Observacidn: Ninguna.

Concepto: CUMPLE.

1.3 COPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA

El oferente, anexa copia legible de su documento de identificacién correspondiente a la
la Sra. ANGELA DEYANIRA DIAZ INFANTE, identificada con cedula de ciudadania No.
63.351.291, de Bucaramanga, de conformidad con lo requerido en la [nvitacién Publica
de Ofertas. _

Observacién: Ninguna

Conceptc: CUMPLE.

1.4 REGISTRO UNICC TRIBUTARIO

El oferente, anexa documento correspondiente al Registro Unico Tributario de
SEGURIDAD Y VIGILANCIA COLOMBIANA SEVICOL LIMITADA, con NIT
890.204.162-0, el cual describe como actividad econdmica principal “Actividades de
seguridad privada”, de cédigo 8010, la cual contempla la prestacién del servicio de
Vigilancia y Seguridad.

Observacidén: Ninguna.

Concepto: CUMPLE

1.5 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

El oferente aporta los siguientes certificados de antecedentes disciplinarios: 1) No.
248535688, de fecha 11 de junio de 2024, donde se puede constatar que SEGURIDAD
Y VIGILANCIA COLOMBIANA SEVICOL LIMITADA, con NIT 890.204.162-0, no registra
sanciones e inhabilidades vigentes. 2) No. 248535472, de fecha 11 de junio de 2024, en
donde se puede constatar que la Sra. ANGELA DEYANIRA DIAZ INFANTE, identificada
con cedula de ciudadania No. 63.351.291, de Bucaramanga, no registra sanciones e
inhabilidades vigentes, de conformidad con lo requerido en la Invitacién Puablica de
Ofertas.

Observacion: Ninguna.

Concepto: CUMPLE.
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Sabemos lo que quieres

1.6 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES

El oferente aporta los siguientes certificados de antecedentes fiscales: 1) Cod;go de
verificacion No. 8902041620240611115747, de fecha 11 de junio de 2024, donde se
puede constatar que, SEGURIDAD Y VIGILANCIA COLOMBIANA SEVICOL
LIMITADA, con NIT 880.204.162-0, no se encuentra reportado como responsable fiscal.
2) Caodigo de verificacion No. 63351291240611115653, de fecha 11 de junio de 2024,
donde se puede constatar que la Sra. ANGELA DEYANIRA DIAZ INFANTE, identificada
con cedula de ciudadania No. 63.351.291, de Bucaramanga, no se encuentra reportado
como responsable fiscal.

Observacién: Ninguna.

Concepto: CUMPLE.

1.7 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES

El oferente aporta soporte de consulta en linea de antecedentes Penales y
Requerimientos Judiciales, de fecha 11 de junio de 2024, donde se puede constatar que
la Sra. ANGELA DEYANIRA DIAZ INFANTE, identificada con cedula de ciudadania No.
63.351.291, de Bucaramanga, no tiene asuntos pendientes con las autoridades
judiciales, de conformidad con lo requerido en Ia Invitacién Piblica de Ofertas. '
Observacion: Ninguna.

Concepto: CUMPLE.

1.8 CERTIFICADO DE MEDIDAS CORRECTIVAS

El oferente aporta soporte de consulta en linea emitida por el S:stema Reg!stro Nacional
de Medidas Correctivas, con registro interno de validacién No. 84063633, de fecha 11 de
{ junioc de 2024, donde se puede verificar que la Sra. ANGELA DEYANIRA DIAZ
INFANTE, identificada con cedula de ciudadania No. 63.351.291, de Bucaramanga, de
Bucaramanga, no tiene medidas correctivas pendientes por cumplir.

Observacién: Ninguna.

Concepto: CUMPLE.

1.9 CERTIFICADO DE INHABILIDAD POR DELITOS SEXUALES

El oferente aporta soporte de consulta en linea de inhabilidades de quienes hayan sndo
condenados por delitos sexuales cometidos contra menores de 18 afios, de fecha 14 de
junio de 2024, donde se puede verificar que la Sra. ANGELA DEYANIRA DIAZ
INFANTE, identificada con cedula de ciudadania No. 63.351.291, de Bucaramanga,
como representante legal de SEGURIDAD Y VIGILANCIA COLOMBIANA SEVICOL
LIMITADA, con NIT 890.204.162-0, no registra inhabilidad.

Observacién: Ninguna,

Concepto: CUMPLE.

1.10 DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL CONSORCIO O UNION TEMPORAL
No aplica
Observacién: No aplica
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Sabemos lo que Guieres

| Concepto: No aplica. |

111 AUTORIZACION DE LA JUNTA DIRECTIVA U ORGANO SOCIAL
COMPETENTE.

No aplica
Observacién: No aplica
Concepto: No aplica.

1.12 CERTIFICACION DE PAGOS DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
PARAFISCALES. . ..

El oferente aporta certificacion en donde el ciudadano SAUL BRAVO PICO, identificado
con ceduia de ciudadania No. 91.221.189, de san Vicente de Chucurf (Santander), con
Tarjeta Profesional No. 24789-T, expedida por la Junta Central de Contadores, quien
funge como revisor fiscal de SEGURIDAD Y VIGILANCIA COLOMBIANA SEVICOL
LIMITADA, con NIT 890.204.162-0, manifestando. La empresa SEGURIDAD Y
VIGILANCIA COLOMBIANA SEVICOL LIMITADA, se Encuentra a paz y salvo en ef
pago de salarios, pago de aportes de sus empleados a los sistemas de Salud EPS,
Riesgos Laborales, Pensiones, y aportes a las Cajas de Compensacion Familiar, instituto
Colombiano de Bienestar Familiar ICBF y Servicio Nacional de Aprendizaje SENA, asi,
como los pagos por auto retencion en la fuente de conformidad con el articulo 1.2.6.6
decreto 2201 de 2016 y el articulo 65 de fa ley 1819 del 2016, ha cumplido con el pago
de fos aportes correspondientes a la némina en los ditimos seis (6) meses contados a fa
fecha del cierre de la presente invitacion, sus pagos y liquidaciones se efectuan correcta
y oportunamente. lgualmente declaro que nos encontramos a paz y salvo y se ha
cumplido con el pago de salarios y prestaciones sociales de todos sus empleados, y se
viene cumpliendo con ef contrato de aprendizaje suscrito con el SENA", Con fecha de
expedicion del 1 de junio de 2024. Esta misma declaracién fue realizara por la
representante legal.

Asi también, anexa copia de la cedula de ciudadania, tarjeta profesional y certificado
expedido por la. JUNTA CENTRAL DE CONTADORES, de No. B338CAFE260AD270,
donde se puede constatar que el Sr. SAUL BRAVO PICO, identificada con cedula de
ciudadania No. 91.221.199, de san Vicente de Chucuri {Santander), no registra
antecedentes disciplinarios, cerlificado de fecha 24 de mayo de 2024.

Observacién: Ninguna.

Concepto: CUMPLE.

1.13 REGISTRO UNICO DE PROPONENTES

El oferente presenta copia legible del Registro Unico Proponentes (RUP), de
SEGURIDAD Y VIGILANCIA COLOMBIANA SEVICOL LIMITADA, con NIT
890.204.162-0, expedido el 20 de mayo de 2024, con cédigo de verificacién No.
GOM429720D, en donde se evidencia la existencia del registro de la codificacién
UNSPSC “927121500°, de conformidad con lo requerido en la Invitacién Publica de

Ofertas.
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Sabemos lo que guleres

Observaciéon: Se informe a la presente Divisién, sobre el reglstro de los Srs. RUIZ
AYURE RAUL ARMANDO, identificado con el No. 7175512, BALLESTEROS CADENA
HERNANDO, identificado con el No. 13848920, CONTRERAS CANTILLO JUAN,
identificado con el No. 1095805747, como representantes legales de SEVICOL LTDA,
en el sentido de identificar el no registro en demas soportes entregados.

Concepto: NO CUMPLE/ACLARACION.

CONDICIONES ADICIONALES FRENTE A LA PRESTACION DEL SERVICIO.,

1.14 LICENCIA DEL MINISTERIO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS
COMUNICACIONES.
El oferente presenta: 1) resolucion de No. 00303, del 05 de febrero del 2021; mediante
el cual el MINISTERIO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS
COMUNICACIONES, “...RENUEVA y MODIFICA el permiso para el uso del espectro
radioeléctrico a SEGURIDAD Y VIGILANCIA COLOMBIANA - SEVICOL LTDA con NIT.
890.204.162-0", anexando el cuadro de caracteristicas técnicas de la red, con fecha de
generacién del 16 de diciembre de 2020.
Observacion: No se evidencia frecuencia para el Departamente de Arauca, en el cuadro
de caracteristicas técnicas de la red.

Concepto: NO CUMPLE.

1.14.1 CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD DE EQUIPOS DE COMUNICACION.
El Oferente aporta cerificacién, en donde expone: “ANGELA DEYANIRA DIAZ
INFANTE, en calidad de represenfante legal de SEGURIDAD Y VIGILANCIA
COLOMBIANA - SEVICOL LTDA., certifico que nos comprometemos a realizar los
contratos pertinentes con los operadores privados y se contara con los equipos
requeridos para garantizar las comunicaciones durante la ejecucion del contrato”.
Observacion: Para el presente requisito, se tomara el presente soporte, como fraccion
de suficiencia segun el pliego de condiciones establecido por COMFIAR.

Concepto: CUMPLE.

1.14.2 CONTRATO O CERTIFICACION EMITIDA POR EL OPERADOR

El oferente las siguientes certificaciones: 1) COMCEL S.A., fecha 28 de mayo de 2024,
manifestando: “es cliente de Comcef desde el afio 2005 hasta la fecha y-en fa actualidad
cuenta con un contrato vigente para servicio moviles y fijos que incluye dentro de sus
planes voz, datos y mensajes de texto con un tofal de 1501 lineas activas junto con
servicios fijos...” 2) Colombia Telecomunicaciones S.A. ESP, del 29 de mayo de 2024,
expresando: “...una vez consultados nuestros sistemas, se encontraron los siguientes
registros de servicios moviles (telefonia celular, voz, datos, SMS) a nombre de
SEGURIDAD Y VIGILANCIA COLOMBIANA SEVICOL LTDA - NIT 890204162-0 con
contrato vigente. .,

Observacion: Para el presente requisito, se tomara el presente soporte como fraccién
de suficiencia segun el pliego de condiciones establecido por COMFIAR.

Concepto: CUMPLE.
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1.15 POLIZA DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL

El oferente péliza de responsabilidad civil extracontractual, expedida por SEGUROS DEL

ESTADQ, de No. 18-02-101003210, con fechas de cobertura desde el 01 de octubre de

2023, hasta el 01 de octubre de 2024, por el valor de QUINIENTOS VEINTE MILLONES

DE PESOS M/CTE ($520.000.000,00), equivalente a cuatrocientos (400) SMMLV.

Observacién: Ninguno.

Concepto CUMPLE.

1.16 RESOLUCION DE HORAS EXTRAS

El oferente presenta copia clara y legible de la Resolucién No. 000708, de fecha 23 de
mayo de 2022, “Por medio de la cual se auloriza el trabajo suplementario o de horas
extras...”, por el término de dos afios, expedida por el MINISTERIQ DE TRABAJOQ.
Observacién: Ninguna.

Concepto: CUMPLE.

1.17 LICENCIA DE MEDIOS TECNOLOGICOS
El oferente debera acreditar el soporte legal requerido, que evidencie la autorizacion de
uso de medios tecnolégicos con que se prestara el servicio.
Observacion: El oferente debera acreditar el soporte legal requerido, que evidencie la
autorizacién de uso de medios tecnoldgicos con gue se prestara el servicio.

Concepto: NO CUMPLE.

1.18 RESOLUCION DE APROBACION DE UNIFORMES Y DISTINTIVOS

El oferente presenta copia clara y legible de la resolucion No. 01420, del 18 de mayo de
2005, “Por la cual se autoriza y registra los disefios, colores, distintivos y demés
especificaciones de los uniformes a la empresa de vigilancia y segquridad privada
SEGURIDAD Y VIGILANCIA COLOMBIANA SEVICOL LTDA", expedida por el Directos
de Empresas y Cooperativas.

Observacién: Ninguna

Concepto: CUMPLE.

1.19 CERTIFICADO DE NO SANCIONES EMITIDO POR LA SUPERINTENDENCIA DE
VIGILANCIA

El oferente presenta de manera clara y legible, certificado expedido por la SECRETARIA
GENERAL DE LA SUPERINTENDENCIA DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA,
con fecha de firma 18 de mayo de 2024; y una vigencia de noventa dias, expresando:
“...se encontré que la Empresa de Vigilancia y Seguridad denominada SEGURIDAD
SEGURIDAD Y VIGILANCIA COLOMBIANA SEVICOL, identificada con NIT
890.204.162-0, no registra multas ni sanciones impuestas por parte de esta
Superintendencia”.
Observacion: Ninguna

Concepto: CUMPLE.

| 1.20 PERMISO O SALVO CONDUCTO DE PORTE Y TENENCIA DE ARMAS |
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Sabemos lo que quisres

El oferente presenta de manera clara y legible, autorizacién expedida por el
DEPARTAMENTO CONTROL COMERCIO DE ARMAS, MUNICIONES Y
EXPLOSIVOS DE LA SUPERINTENDENCIA DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD, de
fecha 17 de mayo de 2024.

Observacién: Ninguna

Concepto: CUMPLE.

1.21 LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO

El oferente presenta, copia clara y legible de la Resolucion No. 20204100017987, de
fecha 29 de abril de 2020, “Por la cual se prorroga la licencia de funcionamiento a la
empresa de vigilancia y seguridad privada SEGURIDAD Y VIGILANCIA COLOMBIANA
SEVICOL LIMITADA.", emitida por el Superintendente de vigilancia y seguridad privada,
hasta el 24 de julio de 2028, cumpliendo con lo requerido, y en donde se evidencia
autorizacion para prestar servicios en Arauca, desde su expedicion. Asi también presenta
el registro ante la cdmara de comercio de Arauca, de fecha 06 de junio de 2024, de cddigo
No. Y|BZwgjxRT.

Observacioén: Ninguna.

Concepto: CUMPLE.

1.22 POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

El oferente presenta soporte de “POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO EN FAVOR
DE ENTIDADES PARTICULARES", de No. 980 45 994000018397, expedida el 12 de
junio de 2024, por la compariia de seguros SOLIDARIA DE COLOMBIA; la cual tiene
fecha de cobertura del 14 de junio de 2024, hasta el 30 de agosto de 2024, y un valor
asegurado correspondiente a CINCUENTA Y SIETE MILLONES CUATROCIENTOS
DIECIOCHO MIL OCHOCIENTOS TREINTA PESOS CON SESENTA Y TRES
CENTAVOS M/CTE ($57.418.830,63).

Observacion: Ninguna.

Concepto: CUMPLE.

1.23 CERTIFICADO DE INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES

El oferente presenta debidamente diligenciado el anexo No. 09, certificado: de
inhabilidades e incompatibilidades, de fecha 13 de junio de 2024.

Observacion: Ninguna.

Concepto: CUMPLE.

CONCEPTO FINAL: Finalizada la revision de los requisitos habilitantes juridicos del
oferente “SEGURIDAD Y VIGILANCIA COLOMBIANA SEVICOL LIMITADA’, con NIT
890.204.162-0, representada legalmente por la Sra. ANGELA DEYANIRA DIAZ INFANTE,
identificada con cedula de ciudadania No. 63.351.291, de Bucaramanga, se procede a
calificar como NO HABIL, por no reunir |a totalidad de Ios requisitos de conformidad con” lo
establecido en la Invitacién Publica de Ofertas No. 003 de 2024. Motivo por el que el
presente documento, sera cargado en la pagina web oficial de COMFIAR, y se correra
traslado del mismo, al proponente, con la finalidad de que se adelanten los tramites
correspondientes frente a la posible subsanacion de las condiciones habilitantes objeto de
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observacion, segln los términos establecidos en el cronograma de la Invitacion Publlca de
Ofertas No. 003 de 2024.

En Arauca, a los dieciocho (18) dias del meg-de junio del 2024.

GENNIFER A A MENDOZA ~
Gerente de Division/Juridica fyy Contractual
Integrante Comi
Proyecté/Revisd: JUAN ALBERTO GONZALEZ TCVA
Asesor Juridico Externo - Divisién Juff€a y Contractual
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